

تیترو

حملات متعدد دولتی و تروریستی به سوگواران حسینی در روز عاشورا

عزای سرخ از افغانستان تا نيجريه



گروه بین‌الملل: ایام سوگاری سالار شهیدان، امام حسین(ع) با حملات خونین به مراسم عزاداری شیعیان در آفریقا و آسیا همراه بود که طی آنها دست‌کم ۵۰ تن به شهادت رسیدند. پلیس مالزی در ادامه تحرکات شیعه‌ستیزانه خود تحت نفوذ دلارهای سعودی، شب تاسوعا با حمله به حسینی‌ها با توکیو بیش از ۵۰ تن از عزاداران حسینی را که اکثرا پاکستانی بودند بازداشت و روانه زندان کرد.

این در حالی بود که طی یک حرکت بزرگ و وحدت‌آفرین برخی رهبران اهل سنت (غیرسلفی) در پاکستان به حمایت از مراسم سوگاری روزهای تاسوعا و عاشورا پرداختند. شخصیت‌های اهل تسنن پاکستان شامل رهبران جماعت اسلامی این کشور اعلام کردند در جلوی هیات‌های عزاداری حرکت می‌کنند و سپری امنیتی تشکیل می‌دهند تا در صورت حمله تروریستی ابتدا آنها هدف قرار بگیرند و بدین صورت از بردارن شیعه خود حفاظت کنند. این حرکت وحدت‌آفرین موثر افتاد و در حالی که موج وسیعی از حملات به مراسم سوگاری شیعیان از ابتدای دهه محرم امسال پیوسته در کوئته به راه افتاده و ده‌ها تن از جمله ۴ زن را قربانی کرده بود، مراسم تاسوعا و عاشورا در پاکستان بدون حمله خاصی برپا شد. علاوه بر این، پلیس پاکستان انبار مهماتی را در زیرزمین خانه‌های مسکونی در منطقه «عزیزآباد» شهر کراچی متعلق به گروه‌های وهابی کشف کرد که حاوی میلیاردها دلار سلاح برای حمله به شیعیان بود. اما خونین‌ترین حملات ضد شیعه محرم امسال به دست گروه تروریستی - صهیونیستی داعش و گروه‌های تحت بیعتش بویژه در افغانستان و نیجریه صورت گرفت.

روز عاشورا در شهر بلخ در شمال افغانستان، دست‌کم ۱۴ عزادار حسینی بر اثر بمب‌گذاری در پایه یک تیر انتقال برق در مسیر حرکت دسته شهید شدند. شاخه داعش افغانستان مسؤولیت این جنایت را بر عهده گرفت. پیش از آن عصر روز تاسوعا(شنبه) نیز ۱۶ عزادار حسینی از جمله ۲ کودک در حمله به زیارتگاه سخنی در کابل به شهادت رسیده و ۲۶ تن مجروح شده بودند. اما در عراق برنامه‌های وسیع تروریستی داعش برای حمله به زائران چند میلیونی کربلا طی دهه اول محرم ناکام ماند و تنها گروهی محدود از عزاداران در استان صلاح‌الدین مورد حمله قرار گرفتند. همچنین داعش ظهر عاشورا ۲ جوان اهل موصل را به جرم بالا بردن پرچم امام حسین(ع) در ملاعام گردن زد، اما در سوریه تروریست‌های باصطلاح میانه‌رو مورد حمایت غرب روز سه‌شنبه (تاسوعا) ۳ گلوله خمپاره به اطراف حرم حضرت رقیه(س) شلیک کردند. این حملات زمانی رخ دادند که حرم دختر امام حسین(ع) در شب عاشورا میزبان برگزاری آیین شیرخوارگان بود و صدها سوری در داخل و بیرون حرم حضور داشتند اما این حملات، خوشبختانه تلف جانی در بر نداشت. در شمال سوریه نیز مردم مظلوم شهر کهای تحت محاصره کفر یا القوه زیر آتش تک‌تیراندازها و خمپاره‌های تروریست‌ها، مراسم عاشورای حسینی را به شکل دسته و تیزه بر پا کردند. پیر و جوان در این مراسم با شعار «صبر و پیروزی» بر ادامه راه امام حسین(ع) و ایستادگی در برابر ظالمان زامنه تاکید کردند.

صفحه ۱۵ را بخوانید



ناو «یواس اس نیمیتز» مراکز راداری ارتش یمن در باب‌المنندب را هدف قرار داد

حمله موشکی آمریکا به یمن

سید حسن نصرالله: خون یمنی‌ها آل سعود را به زباله‌دان تاریخ خواهد فرستاد



صفحه ۱۵

مراسم سوگواران در ضاحیه بیروت با حضور سید حسن نصرالله

در عدالت، اعتدال من در آوردی تان را به خرج ندهید!

صادق فرامرزی

می‌شود و او را ذخیره و امانتدار نظام معرفی می‌کند تا در سکانس پایانی این سریال معاون اول رئیس‌جمهور که موظف به برخورد با این «تخلف» شده بود مدعی شود دریافت کنندگان حقوق‌های نجومی اساسا متخلف نیستند! این بررسی مختصر می‌تواند نمونه‌ای کافی از نسنخه تجویزی اعتدال برای مطالبه عدالت در برخورد با فساد باشد. اما دقیقا کجای کار می‌لنگد؟ دولت انقدرها که گفته می‌شود از بحران خلأ گفتنمان رنج نمی‌برد؛ دولت نشان داده است «نئولیبرالیسم جاد» را پذیرفته است اما می‌داند جامعه پذیرای آن نیست پس سراغ «اعتدال» می‌رود تا پاسخگوی تقاضاهای جامعه اقتصادی بپردازیم.

«آیت‌الله العظمی جوادی‌املی» در بررسی فلسفه قیام اباعبدالله الحسین(ع) آن را حرکتی معطوف به عدالت و در تقابل با اعتدال توصیف کردند، از آن‌رو که عدالت در بیستر اقتصاد قرار می‌گیرد و اعتدال در بیستر تقاضا، ایشان در بخشی از سخنان خود در تعریف اعتدال گفتند: «برخی اقتصاددانان طرفدار تعادل و اعتدالند، یعنی هرچه مردم می‌طلبند ما باید عرضه کنیم، یعنی تعادل تقاضا و عرضه، خواه تقاضای آنها به مقتضای فطرت‌شان باشد یا نباشد، خواه تقاضای آنها به اقتضای دین باشد یا نباشد. اینها کالای سیاست را می‌فروشند، اینها سیاست‌فروشنده» و از آن‌رو که امام حسین(ع) به‌جای حرکت در عرصه تقاضا خود را به عرصه مقتضا رساند و به اقتضای صلاح جامعه خویش در برابر تقاضای آنها قیام کرد، نه در مسیر اعتدال که در مسیر عدل گام نهاد.

با این مقدمه حالا شاید راحت‌تر بتوان راز رفتار سیاسی دولت اعتدال را- البته اعتدال نه از جنس دینی اشداء علی الکفار و رحما بینهم، بلکه از جنس غربی آن‌که به معنای تساهل و تسامح است- کشف کرد و فهمید چگونه است که پس از رسوایی فیش‌های نجومی، روزی رئیس‌جمهور از تبدیل آن به یک «مساله ملی» گله و سعی می‌کند آن را مساله‌ای جزئی تعریف کند ولی فرداروزش به معاون اول خود دستور برخورد جدی بیا این «تخلف» را می‌دهد و سخنگوی دولت در حالی که وزیر بهداشت دولت خواستار تعقیب قضایی این افشاگران شده است و آنها را با اعضای حزب توده مقایسه می‌کند و مدعی می‌شود دولت به عذرخواهی بسنده نمی‌کند و همه این متخلفان را وادار به استعفا می‌کند اما پس از استعفای رئیس صندوق توسعه ملی که حق اوقات فراغت فرزندان نیز بخشی از حق دریافتی‌اش بود در جلسه تودیع او حاضر

ادامه در صفحه ۵

بیماری «شترمرغ‌گونگی»

رضاشماقی

بعد از توافق یادآوری می‌کنیم که «مذاکرات برای رفع تحریم‌ها نبوده است، غرض خروج از انزوا و بازگشت به آغوش جامعه جهانی است». روزگاری در روزگار ما قدرش دانسته نشده است. حکایات و داستان‌هایی دارد که به چشم ظاهر شاید ساده به نظر بیاید ولی حکمت‌هایی در دل خود دارد که مردمان جهان‌دیده را هم حیرت‌زده خواهد کرد. آیت‌الله فاطمی‌نیا نقل می‌کردند «بزرگانی را دیدم که طاق‌دیس می‌خواندند و چون ابر بهار می‌گریستند».

حکایتی در طاق‌دیس هست از مردی که در بیابان گرفتار شده و کترش در گل نشسته بود. مرد به هر سو نگاه می‌کرد، جز بیابان و شن نمی‌دید ناگهان از دور شترمرگی پیدا شد و سمت او آمد. مرد بیچاره از شدت اضطراب، به شترمرغ گفت «بیا و محض رضای خدا، این بار مرا بر پشتت بگذار و تا یک آبادی برسان». شترمرغ جواب داد «مردا در کدام شهر دیده‌ای مرغ‌ها بار کشتی کنند؟ من مرغ و چنین کاری از دستم ساخته نیست».

گفت رو روی تو مرد خار کارا / دیدهای هرگز تو مرغی زیر بار؟ / «پس ای مرغ نازنین! زحمت بکش و پرواز کن، نزد دوستانم برو و کمک‌های من بیاور...» / ناگهان بشکست و بارم در گل است / آتمم در جان و خرم در دل است / شترمرغ بار دیگر جواب داد: «ای مردا! کی شنیده‌ای شتری پرواز کند؟»

۲- ای بسی از اهل دنیا ای قرین / چون شتر مرغند اندر کار دین / گاه در جبرند و گاه در اختیار / سود خود ببینند در هر کار و بار / امروز هم «شترمرغ‌گون بودن» مرض شایع و شاید دلچسبی است. روزی که در پی به دست آوردن قدرتیسم، دم از «کلید» می‌زنیم و وقتی به قدرت رسیدیم و نوبت کار کردن و حل کردن مشکلات شد، «فقل‌ها» را یادآوری می‌کنیم و از بازنشانی بودن‌شان می‌گوییم و قفل‌ساز را لعنت می‌کنیم، وقتی برکناریم، از بی‌برنامگی‌ها می‌نالیم، وقتی بر راس کار آمدیم، از زحمت برنامه‌نویسی و مشکل بودنش برای دولت می‌گوییم و واگذاشتن می‌کنیم به مجلس. وقتی می‌خواهیم بیاییم می‌گوییم «مشکل سوءمدیریت است» و وقتی روی کار می‌آییم می‌گوییم «تحریم کم‌رشدن است و فلج‌کننده» قبل از انتخابات به مردم وعده رفا می‌دهیم و بعد از انتخابات نطق می‌کنیم که وظیفه ما ایجاد اشتغال و مسکن و کذا و کذا نیست. حین مذاکرات از گشایش‌های بعد از توافق می‌گوییم،

۳ روز بعد از عاشورا

حسین قدیانی

«بوم‌الله ۹ دی» بیش از آنکه شهره به نهمین روز اولین ماه فصل زمستان باشد، مشهور است به ۳ روز بعد از عاشورا! و روزی مثل امروز! آن روز باشکوه هشتاد و هشتی، آری! فی‌الواقع منتسب به ۳ روز بعد از یوم‌العیار همه تاریخ است و این وسط روز ۹ دی ۸۸ باید خیلی به خود ببالد که عدل مصادف شد با آن قیام ملی و سراسری! سلام و صلوات خدا بر خمینی بت‌شکن که سالیانی قبل از حماسه ۹ دی فرمود: «ما هر چه داریم از محرم و صفر است». نه فقط «انقلاب اسلامی» که ثمره مقدس آن یعنی «جمهوری اسلامی» هم هر چه دارد از قیام اباعبدالله است!

این درست که روز عاشورای ۸۸ جماعتی قلیل اما حرامی، حرمت ارباب شکستند اما از ورای آن حرمت‌شکنی، یوم‌اللهی ماندگار آفریده شد تا بصیرت در بهترین صورت ممکن، فاتح نبرد سخت خود با فتنه باشد. خدا اگر خواسته باشد، از پيله کرم ابریشم، پروانه می‌آفریند به چه زیبایی! وزیر وقت خارجه آمریکا متاثر از حرمت‌شکنی حرامیان، این رجز را برای ما خواند که جمهوری اسلامی به آخرین روزهای عمر خود نزدیک می‌شود اما فقط ۳ روز بعد از آن کرم بدبلیسه، تولد یک پروانه زیبا منجر به عصبانیت دشمن شد! عجوزهای که آن روز، آن رجز را خوانده بود، این بار اما چشم‌بسته غیب گفت: «بیک راهپیمایی حکومتی بود!» مبارک داعش فکسر می‌کرد دارد به یوم‌الله ما بر جسی می‌چسباند لکن چون راقم این سطور فراوان بودند که اتفاقا دم برآوردند: «من مستاجر نیستم، خانه‌ام بیت رهبری است!» و حالا که

همچین شد، «زین پس همه راهپیمایی‌های ما حکومتی است!» القضا حرمت‌شکنی در عاشورای ۸۸ که با چراغ سبز سران فتنه رخ داد، حاوی این پیام بسیار مهم بود که اصلا و اساسا بحث انتخابات و فلاتی و بهمانی و احیانا تقبل و این حرف‌ها در میان نیست! شعارهایی از قبیل «انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است» یا «مرگ بر اصل ولایت فقیه» به انضمام آتش کشیدن خمیه عزای حسینی و آن همه سوت و کف و هلهله، منجر به این مهم شد که مردم معترض به نتایج انتخابات، بیش از پیش متوجه شوند ادعای «تقلب» تنها و تنها یک اسم رمز یا به عبارت بهتر یک «دروغ آشکار» است برای آشوب، هم علیه انقلاب خمینی و هم علیه نهضت حسینی! گمانم این مهم‌ترین پیام عاشورای ۸۸ بود و از کف دریاقت همین پیام، ۳ روز بعد از روز عاشورا، منجر به خلق حماسه ۹ دی شد. ۹ دی حماسه بزرگی بود که همه مردم آن را آفریدند صرفنظر از آنکه در روز انتخابات به کدام نامزد رای داده بودند. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد بگومگوهای انتخاباتی، آنجا که به سوءاستفاده دشمن منجر شود، توسط خود مردم تمام می‌شود! ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد این ملت پای بیرق حسینی و ایضا علم خمینی ایستاده است. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد «لبیک یا حسین» ملت ایران، فقط نشان ابراز علاقه عاطفی به اولیای دین نیست، بلکه ریشه در باور دیرین و اعتقاد محکم مردم دارد. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد مردم رای‌دهنده به فرد پیروز انتخابات ۸۸ و مردم رای‌دهنده به آن دیگران، او را و ایضا آن دیگران را تنها و تنها ذیل نظام تعریف می‌کنند و در این راه، تعارف با احدی ندارند. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد ملت ایران منتظر تصمیم سلیمان‌بن‌صردهای عصر خود نمی‌ماند. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد رای به این و آن در روز انتخابات، به معنای بیعت با این حضرات نیست. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد «ما اهل کوفه نیستیم، علی تنها بماند» فقط یک کلمه شعار نیست. ۹ دی حماسه بزرگی بود که نشان داد اختلاف ۲ عدد ۲۴ و ۱۳ هرگز به معنای تفرقه میان احاد ملت نیست و آنجا که پای اصل نظام در میان باشد، اصلا و اساسا مجال این حرف‌ها نیست. اگر حرامیان در عاشورای ۸۸، خود را بخوبی به ملت نشان دادند لیکن ۳ روز بعد، این ملت ایران بود که عاشورایی‌ترین پاسخ ممکن را به آن نمایش زشت داد، ایضا به خاتم کلینتون!